sexta-feira, 12 de ABRIL de 20132  CADERNO 3

Servidor(es):
54182139/IRANI DOS SANTOS LEAL (AGENTE PRISIONAL) /
11.5 diárias (Completa) / de 12/01/2013 a 23/01/2013
57225197/WALBER COSTA BEZERRA (AGENTE PRISIONAL) /
11.5 diárias (Completa) / de 12/01/2013 a 23/01/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 511482

Portaria: 664/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5725313/BARBARA ELEODORA VIANA DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a
18/01/2013
5850525/PAULO AFONSO MARQUES FERREIRA (VICE DIRETOR)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 18/01/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 511492

Portaria: 666/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181922/IZENILDA RAMOS DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) /
2.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a 16/01/2013
5892595/RAIMUNDO NITEROI DE SOUSA CASTRO (AGENTE
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a
16/01/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 511501

Portaria: 667/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5868890/LUIZ FERNANDO DE PAULA SANTOS JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a
24/01/2013
5891225/MOISES BRAGA DE SOUZA COSTA (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a
24/01/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Portaria De suPleNte
Número De Publicação: 511313

Portaria Nº. 476/2013-cGP/susiPe  belém, 11 De
abril De 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso
de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, procurador
autárquico e fundacional, como suplente do Dr. José Francisco
Pacheco, advogado, membro do Processo nº 2476/2011-
CGP/SUSIPE e NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, Consultor
Jurídico, como suplente da Dra. Cleide Helena Avelar
Fernandes,advogada,membro do Processo nº2476/2011-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

Diária
Número De Publicação: 511346

Portaria: 654/2013
Objetivo: conduzir servidor ao municipio de Itaituba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210874/PEDRO AFONSO DE FIGUEIREDO BRITO JUNIOR
(MOTORISTA) / 6.5 diárias (Completa) / de 28/03/2013 a
03/04/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

aviso De licitação
Número De Publicação: 511380

moDaliDaDe: PreGão eletrôNico
Número: 5/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta,
transporte, incineração e destinação final de lixo patológico.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: COMPRASNET

Data da Abertura: 26/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 511424

Portaria: 660/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Vigia de Nazaré/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA DE NAZARE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57204705/EZEQUIEL LIMA PEREIRA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/03/2013 a 06/03/2013
54188511/JOÃO CORRÊA DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 06/03/2013 a 06/03/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 511435

Portaria: 611/2013
Objetivo: recambiar interno custodiado no municipio de Rio
Branco/AC
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO BRANCO/AC - Brasil<br
Servidor(es):
5614740/MAURO MOREIRA MATOS (DIRETOR) / 1.5 diárias
(Completa) / de 02/04/2013 a 03/04/2013
54180147/WALLACE LOPES BORGES (AGENTE PRISIONAL) /
1.5 diárias (Completa) / de 02/04/2013 a 03/04/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Diária
Número De Publicação: 511441

Portaria: 610/2013
Objetivo: realizar atendimento juridico dos internos custodiados
no Centro de Recuperação Regional de Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5816564/JOSE KARLOS GOERSCH ANDRADE (ADVOGADO) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/04/2013 a 05/04/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 511277

Portaria: 716/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor        Matricula
FRANCINEI AFONSO CAMARÃO CARDOSO          AGENTE PRISIONAL         5798248
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122129745340000    0101000000          339030
1.120,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 511289

Portaria: 713/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor
Matricula
CARLOS ALBERTO DO CARMO               DIRETOR
5235022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421131662970000    0261000000          339030
1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 511295

Portaria: 714/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
MARCIA RABELO PORTUGAL DA COSTA       DIRETORA                 41122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421131662970000    0101000000          339030
1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 511299

Portaria: 715/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
JOSE HILTON ROCHA DE SOUZA JUNIOR     VICE-DIRETOR             8017933

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421131662970000    0101000000          339030
500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Portaria De suPleNte
Número De Publicação: 511308

Portaria Nº. 475/2013-cGP/susiPe
belém, 11 De abril De 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso
de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, procurador
autárquico e fundacional, como suplente da Dra. Cleide
Helena Avelar Fernandes, advogada, membro do Processo nº
2616/2012-CGP/SUSIPE e NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO,
Consultor Jurídico, como suplente do Dr. José Francisco
Pacheco,advogado,membro do Processo nº2616/2012-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

Portaria De suPleNte
Número De Publicação: 511312

Portaria Nº. 476/2013-cGP/susiPe  belém,
11 De abril De 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso
de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, procurador
autárquico e fundacional, como suplente do Dr. José Francisco
Pacheco, advogado, membro do Processo nº 2476/2011-
CGP/SUSIPE e NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, Consultor
Jurídico, como suplente da Dra. Cleide Helena Avelar
Fernandes,advogada,membro do Processo nº2476/2011-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

Diária
Número De Publicação: 511231

Portaria: 758/2013
Objetivo: A fim de desempenhar suas respectivas funções no
atendimento volante 1ª fase, no referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571973311/JOSÉ ALEX SILVA DE OLIVEIRA (TEC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/04/2013 a 22/04/2013
32648901/VARLUCI EMÍLIA RESENDE ARAÚJO (AXT) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/04/2013 a 22/04/2013
20110501/WILSON NAZARENO DA SILVA TEIXEIRA (TEC) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/04/2013 a 22/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 511235

Portaria: 762/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor
Matricula
KATY KEIZER DE LIMA LIMA              Agente transito
572282901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163450000    0261000000          339030              150,00
06125134163450000    0261000000          339036              50,00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

Diária
Número De Publicação: 511239

Portaria: 763/2013
Objetivo: A fim de realizar implantação e treinamento de junta
especial de transito, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541917084/LUIZ MACIEL DOS SANTOS JUNIOR (Assist. adm.) /
29.5 diárias (Completa) / de 10/04/2013 a 09/05/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA